
                                            

UCHWAŁA NR XXXIII/346/09
RADY  MIEJSKIEJ  W  SUPRAŚLU

z dnia 26 listopada 2009

w  sprawie  uchwalenia Statutu Uzdrowiska  Supraśl.

Na podstawie art. 18 ust.1 i ust. 2 pkt. 15 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055,  Nr  116,  poz.  1203,  Nr  167,  poz.  1759,  z  2005  r.  Nr  172,  poz.  1441,  Nr  175,  
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i 
art.  41  ust.1   ustawy  z  dnia  28  lipca  2005  r.  o  lecznictwie  uzdrowiskowym,  uzdrowiskach  i 
obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167, poz. 1399, z 
2007 r. Nr 133, poz. 921, z 2009 r. Nr 62, poz. 504) – uchwala  się, co następuje :

§ 1. Uchwala się Statut Uzdrowiska Supraśl , w brzmieniu określonym w załaczniku nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr. XLII/399/06 Rady Miejskiej w Supraślu z dnia 29 czerwca 
2006 w sprawie uchwalenia projektu Tymczasowego Statutu Uzdrowiska Supraśl 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.

§ 4. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady

mgr inż. Michał Kozłowski



Załącznik  Nr 1
do uchwały Nr XXXIII/346/09

Rady Miejskiej w Supraślu 
z dnia 26 listopada 2009 r.

STATUT UZDROWISKA SUPRAŚL

§ 1. Dla uzdrowiska Supraśl ustanawia się niniejszy statut uzdrowiska obowiązujący w obszarze 
granic  miasta  Supraśl  oraz  następujących  sołectw:  Sokołda,  Łaźnie,  Surażkowo,  Cieliczanka, 
Woronicze- Międzyrzecze, Jałówka, Ogrodniczki , zwany dalej statutem.

§ 2. Na obszarze uzdrowiska wydziela się następujące strefy ochronne:

1. Strefa A o powierzchni 150,90 ha swym zasięgiem obejmuje część miasta Supraśl, część 
obrębu Jałówka i część obrębu Krasne – Ciasne. Opis granic.

Na północy strefy na przecięciu drogi gminnej o numerach geodezyjnych 1224 i 1226, granica 
biegnie w dół drogą gminną nr 1226 po północnej i wschodniej granicy działki o numerze 759/2 do 
rzeki Supraśl.
Dalej biegnie granicą rzeki mijając „Patelnię”, przecina rzekę Supraśl na wysokości granicy działek 
nr ewid. 355 i 364 w obrębie Jałówka i przebiega w kierunku północno-wschodnim oraz północnym 
granicą między działkami nr ewid. 355 i 364 do południowej granicy oddziału leśnego nr 145 w 
obrębie Jałówka; 
Dalej przebiega w kierunku wschodnim granicą między oddziałem leśnym nr 145 a działką nr ewid. 
364 do istniejącej drogi Podsupraśl – Zapieczki;
Następnie  przebiega  od  tego  punktu  na  południe  wzdłuż  wschodniej  granicy  między  drogą 
Podsupraśl – Zapieczki i działką nr ewid. 364 do zabudowy jednorodzinnej, mijając ją od strony 
północnej,  zachodnią granicą działki  nr  ewid.  826/4 biegnie  do drogi  wojewódzkiej. Następnie 
drogą wojewódzką mijając rzekę Supraśl   przebiega wschodnią i  północną granicą działki o nr 
ewid. 147/1. Dalej skręca w kierunku południowo – zachodnim i przebiega wzdłuż południowej 
granicy działki o nr ewid. 144 do drogi o nr ewid. 172, zachodnią granicą działki o nr ewid. 145 
biegnie w kierunku południowym do ul. Piłsudskiego, następnie do skrzyżowania z ul. Białostocką 
i dalej ul. Białostocką mija ul. Cegielnianą i do końca działki nr 118;
Dalej  granicą  działek  118  i  133/2  biegnie  w  kierunku  północnym  ,  potem  fragmentem  drogi 
gminnej nr 169/3 do końca działki nr 98/2 i wschodnią granicą działki 97/3 do działki nr 2020 i 
170/1 (droga gminna ul. Cegielniana), przechodzi przez ul. Cegielnianą poza działki zabudowane 
południową granicą działki nr 158,następnie wschodnimi granicami działek 158, 157, 156, 155/1, 
148, 135/2, 135/1, po czym skręca na zachód do ul. Cegielnianej i następnie skręca w kierunku 
północnym do  drogi  wyznaczonej  w  planie  ogólnym miasta  Supraśl  symbolem 029KDw-10/5 
(droga równoległa do ul. Cegielnianej; 
Następnie biegnie w kierunku południowo-zachodnim północną granicą tej drogi do drogi nr ew. 
167 (ul. Brzozówka). Następnie ta drogą w kierunku południowym do południowej granicy działki 
o nr ewid. 3/5, dalej w linii prostej wyznaczonej przez południową granicę działek o nr ew. 3/5, 3/4, 
i 3/1 do granicy miasta Supraśl; 

Następnie  granica  biegnie  na  południe  wzdłuż  granicy  administracyjnej  m.  Supraśl  i  lasów 
państwowych do granicy między oddziałami leśnymi nr 216 i 225  ,  po czym skręca w kierunku 



zachodnim linią oddziałową między oddziałami 216 i 225 do granicy między oddziałami nr 226 i 
217;
Po czym granica biegnie w kierunku północnym linią oddziałową między oddziałami leśnymi nr 
217 i 216 do granicy z oddziałami nr 212 i 211; 
Po czym skręca w kierunku wschodnim i linią oddziałową między oddziałami leśnymi nr 216 oraz 
211 i 210 dochodzi do granicy administracyjnej m. Supraśl, następnie przebiega wzdłuż granicy 
administracyjnej m. Supraśl z oddziałem leśnym nr 210 do rogu działki nr 768/1, następnie między 
granicami  gruntów lasów państwowych  a  działką  768/1  do  drogi  gminnej  nr  1224  i  dalej  do 
przecięcia z drogą gminną nr 1226 , co stanowi początek opisu strefy „A”.

    2. Strefa „B” obejmuje obszar 1337,60 ha.  część miasta Supraśl, część obrębu Jałówka i 
część obrębu Krasne – Ciasne. Opis granic:

Punkt początkowy opisu strefy „B” stanowi północno-zachodni narożnik oddziału leśnego 
nr 145 w pobliżu wsi Zapieczki. 

Dalej granica strefy biegnie północną granicą oddziałów leśnych nr 145, 144, 143,   142;
Następnie wschodnią granicą oddziałów leśnych nr 142, 157, 172, 186, 196, przecina rzekę 

Supraśl i biegnie do punktu przecięcia granicy m. Supraśl przez linię będącą przedłużeniem granicy 
oddziału leśnego nr 236 i 235. Dalej południowymi granicami oddziałów 236, 237, 238, 239, 240, 
241, 242, 243, 244, 245, 246, 247 i  248. W kierunku północnym zachodnią granicą oddziałów 
leśnych nr 248, 226, 217 i 212;

Następnie północną granicą oddziałów leśnych nr 212, 211 i 210 do granicy miasta Supraśl 
z lasami państwowymi i dalej tą granicą do rzeki Supraśl, która stanowi granice gminy z gminą 
Wasilków.

Dalej granica administracyjna gminy do północno – zachodniego rogu oddziału leśnego nr 
145 w pobliżu wsi Zapieczki, gdzie jest punkt wyjściowy opisu granicy strefy „B”
     3.  Strefa  „C” obejmuje obszar  9233,69 ha.  od strony zachodniej, północno – zachodniej, 
północnej,  wschodniej  i  południowo –  wschodniej  pokrywa  się  z  granicami  administracyjnymi 
gminy  Supraśl.  Od  strony  południowej  granica  strefy  „C”  została  wyznaczona  zgodnie  z 
południową granicą administracyjną sołectwa Ogrodniczki.
§ 3. W strefach ochrony uzdrowiskowej „A”, „B”, „C” uzdrowiska Supraśl zgodnie z art. 38 ust. 1 
pkt.  1,2,3  ustawy z  dnia  28  lipca  2005  r.  o  lecznictwie  uzdrowiskowym i  obszarach  ochrony 
uzdrowiskowej  oraz  gminach  uzdrowiskowych  (  Dz.  U.  Nr  167,  poz.  1399  ze  zmianami  ) 
obowiązują zapisane w tym artykule czynności zabronione.
       1. W strefie ochronnej „ A „ zabrania się :
1) lokalizacji zakładów przemysłowych,
2)  lokalizacji  budownictwa  wielorodzinnego  i  jednorodzinnego,  z  wyjątkiem  modernizacji 

obiektów istniejących, bez możliwości zwiększenia powierzchni ich zabudowy,

3) uruchamiania pól biwakowych i campingowych, domków turystycznych,

4)  prowadzenia  targowisk,  z  wyjątkiem  punktów  sprzedaży  pamiątek,  wyrobów  ludowych, 

produktów  regionalnych  lub  towarów  o  podobnym  charakterze,  w  formach  i  miejscach 

wyznaczonych przez gminę,

5) trzymania zwierząt gospodarskich, w rozumieniu ustawy z dnia 20 sierpnia 1997r. o organizacji 

hodowli i  rozrodzie zwierząt gospodarskich ( Dz. U. z 2002r. Nr 207 poz. 1762 ze zm.) 

6) prowadzenia działalności rolniczej, w rozumieniu ustawy z dnia 11 marca 2004 o podatku od 



towarów i usług ( Dz. U. Nr 54 poz. 535 ze zm. )

7) organizacji  rajdów samochodowych i motorowych,

8)  lokalizacji  stacji  paliw,  punktów  dystrybucji  produktów  naftowych,  nawozów  sztucznych, 

składowisk odpadów stałych i płynnych, składów opału,

9) lokalizacji parkingów w liczbie miejsc postojowych większej niż 10% miejsc sanatoryjnych w 

obiekcie,

10) lokalizacji  trwałych i tymczasowych obiektów i urządzeń, które mogą utrudniać lub zakłócać 

przebywanie pacjentów na tym obszarze, a w szczególności: stacji bazowych telefonii komórkowej, 

stacji  nadawczych  radiowych  telewizyjnych,  stacji  radiolokacyjnych  i  innych  emitujących  fale 

elektromagnetyczne,

11)  organizowania   imprez  masowych  w  rozumieniu  ustawy  z  dnia  22  sierpnia  1997r  o 

bezpieczeństwie imprez masowych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 108 , poz. 909 ) zakłócających proces 

leczenia uzdrowiskowego i działalności o charakterze rozrywkowym zakłócających ciszę nocną w 

godz.  2200-600 ,  z  wyjątkiem  imprez  masowych  znajdujących  się  w  harmonogramie  imprez 

gminnych,

12) lokalizacji  obiektów mogących znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z odrębnymi 

przepisami, w szczególności takich jak: warsztaty samochodowe, wędzarnie, garbarnie,

13) wszystkich czynności zabronionych ujętych w wykazie dla strefy ochronnej „ B „ i „C”.

    2.  W strefie ochronnej „B” zabrania się :

1) lokalizacji  nowych  oraz  rozbudowy  istniejących  zakładów  przemysłowych,  punktów 

skupów złomu i punktów skupu produktów rolnych,

2) lokalizacji  obiektów  handlowych  o  powierzchni  większej  niż  400m2 z  obiektami 

towarzyszącymi,

3) lokalizacji i uruchamiania stacji paliw lub urządzeń emitujących fale elektromagnetyczne 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko, nie bliżej niż 500m od granicy obszaru strefy 
ochronnej „A„ uruchamiania punktów dystrybucji i składowania środków chemicznych, produktów 
naftowych i innych artykułówa) uciążliwych dla środowiska,
4) wyrębu drzew leśnych i parkowych, z wyjątkiem cięć sanitarnych,

5) pozyskiwania surowców mineralnych innych niż naturalne surowce lecznicze,

6) prowadzenia  się  robót  melioracyjnych  mających  na  celu  niekorzystną  zmianę  istniejących 

stosunków gruntowo – wodnych,

7) lokalizacji  parkingów  o  wielkości  powyżej  50  miejsc  postojowych  dla  samochodów 

osobowych, dostawczych i autobusów,

8) wszystkich czynności zabronionych ujętych w wykazie dla strefy ochronnej „C”.

3. W strefie ochronnej „C” zabrania się :

1) nieplanowanego wyrębu drzew,



2) prowadzenia działań powodujących niekorzystną zmianę stosunków wodnych,
3) lokalizacji nowych uciążliwych obiektów budowlanych i innych uciążliwych obiektów,         w 

tym zakładów przemysłowych,
4) prowadzenia działań mających wpływ na fizjografię uzdrowiska i  jego założenia przestrzenne 

oraz na właściwości lecznicze klimatu.

§  4.  W celu  zapewnienia  prawidłowości  działalności  lecznictwa uzdrowiskowego i  zachowania 
walorów  uzdrowiskowych  miasta  poza  wymienionymi  w  ustawie  określa  się  szczegółowe 
czynności zabronione w poszczególnych strefach ochrony w zakresie:
    1) Wymagań sanitarnych :

         a) stosowanie w budownictwie materiałów zawierających azbest i inne składniki uznane za 
szkodliwe  dla  zdrowia  ludzi  i  środowiska  (  dotyczy  całości  obszaru  miasta  niezależnie  od 
strefy)

    2) Estetyki budynków, sklepów zakładów usługowych oraz placówek kulturalnych
         a) na obszarze całego uzdrowiska:

    - wykonywania ogródków letnich, ustawiania stanowisk handlowych, tablic ogłoszeniowych, 
obiektów małej   architektury itp.  bez dokumentacji  wymaganej  na podstawie odrębnych 
przepisów

    - wykonywania prac budowlanych objętych obowiązkiem zgłoszenia zamiaru ich wykonania 
lub  uzyskania  pozwolenia  na  budowę,  związanych  z  wniesieniem  nowego  obiektu  lub 
powodujących  zmianę  elewacji  obiektu  w  przypadku  jego  remontu-  bez  uzgodnienia  z 
Urzędem Miejskim w Supraślu na podstawie dostarczonej przez inwestora dokumentacji 
obejmującej  stan  pierwotny  oraz  projektowany  obiektu  wraz   z  elementami 
zagospodarowania terenu, w nawiązaniu do otaczającej zabudowy.

b) na obszarze strefy „A” i „B” w obszarach objętych ochroną konserwatorską:
     -  wykonywania  od  strony  terenów  publicznych  ogrodzeń  z  siatki  stalowej  i 

prefabrykowanych elementów betonowych
 c) dla obiektów położonych w strefie „A” uzdrowiska oraz w strefie „B” w obszarach objętych 

ochroną  konserwatorską  (  z  wyłączeniem  obiektów  gospodarskich  i  pomocniczych  ) 
określonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego zastosowania jako 
pokrycia dachowego budynków spadzistych: gontu bitumicznego i papy.

d) dla strefy „A” i „B” uzdrowiska w obszarach objętych ochrona konserwatorska, określonych 
w  miejscowych  planach  zagospodarowania  przestrzennego  stosowanie  materiałów 
wykończeniowych oraz dekoracyjnych innych niż:

     - dla okładzin elewacyjnych : drewniane, kamienne, klinkierowe, tynk szlachetny, łupek 
kamienny, szkło,

     -  dla nawierzchni ciągów pieszych: kostka kamienna i naśladująca ją kostka brukowa, 
nawierzchnie naturalne oraz inne uzgodnione z Urzędem Miejskim w Supraślu.

3) zakazu handlu obnośnego i obwoźnego w strefie „A”
    a) z wyjątkiem punktów sprzedaży pamiątek, wyrobów regionalnych i ludowych w miejscach 

wyznaczonych przez Urząd Miejski w Supraślu lub ustalonych w miejscowym planie
4) ochrony jakości i ilości naturalnych surowców leczniczych:
     a) zabrania się prowadzenia wszelkich prac  ziemnych bez wcześniejszego rozpoznania 

budowy geologicznej gruntu ( dotyczy całości obszaru – niezależnie od strefy )
§  5.  W  poszczególnych  strefach  ochrony  uzdrowiskowej  przyjmuje  się  następujące  wskaźniki 
terenów zielonych oraz powierzchnię wydzielonych działek:

 1. w strefie „A”, wskaźnik powierzchni terenów zielonych nie mniejszy niż 75% powierzchni 
strefy, a minimalna powierzchnia nowo wydzielonych działek powinna się kształtować w granicach 
minimalnej pow.2000 m2,

 2. w strefie „B”, stanowiącej otulinę strefy „A”, wskaźnik powierzchni terenów zielonych nie 
mniejszy  niż  55%  powierzchni  strefy,  a  minimalna  powierzchnia  nowo  wydzielonych  działek 
powinna się kształtować w granicach minimalnej pow.700 m2,



 3. w strefie „C”, wskaźnik powierzchni terenów zielonych nie mniejszy niż 45 % powierzchni 
strefy,  a  minimalna  powierzchnia  nowo  wydzielonych  działek  powinna  się  kształtować  w 
granicach:

1) działek siedliskowych -   2000 m2,

2) działek rekreacyjnych -   1500 m2,

3) działek pensjonatowych -1000 m2.

§  6.  Szczególnej  ochronie  podlega  złoże  borowinowe „Podsokołda”,   które  należy  użytkować 
planowo,  zabezpieczając  przed  zanieczyszczeniem,  skażeniem,  zniszczeniem  lub  eksploatacją 
rabunkową.

§  7.  W oparciu  o udokumentowane właściwości  lecznicze  naturalych surowców i  własciwości 
lecznicze klimatu ustala się dla Uzdrowiska Supraśl nastepujące kierunki lecznicze:

1) choroby górnych i dolnych dróg oddechowych,

2) choroby kardiologiczne,

3) choroby ortopedyczno- urazowe,

4) choroby reumatologiczne,

5) choroby kobiece,

6) choroby układu nerwowego

§  8.  Nieprzestrzeganie  zasad  określonych  niniejszym  satutem  podlega  odpowiedzialności  na 
zasadach ogólych.

§ 9.1.Zmana Statutu Uzdrowiska następuje w trybie przewidzianym dla jego uchwalania

2.  Zmiany  w  rejestrze  zakładów  lecznictwa  uzdrowiskowego  oraz  w  wykazie  pomników 
przyrody nie wymagają zmiany niniejszego Statutu.

§ 10. Załącznikami tekstowymi do statutu są:

1)  wykaz  zakładów  lecznictwa  uzdrowiskowego  i  urządzeń  lecznictwa  uzdrowiskowego, 
stanowiący załącznik nr 1

2) wykaz pomników przyrody na obszarze uzrowiska, stanowiący załącznik nr 2

§ 11. Załącznikami graficznymi do statutu są:

1) mapa strefy „A” z naniesionymi zakładami lecznictwa uzdrowiskowego i urządzeń lecznictwa 
uzdrowiskowego w skali 1: 10.000, stanowiący załącznik nr 3,

2) mapa strefy „B” w skali 1: 25.000 , stanowiący załacznik nr 4

3)  mapa obszaru strefy „C” wraz z granicami obszaru „A” , „B”  1: 25.000 , stanowiący załącznik 
nr 5

 4) mapa obszaru i terenu górniczego w skali 1: 25.000, stanowiący załącznik nr 6

Załącznik Nr 1
do Statutu Uzdrowiska Supraśl



WYKAZ ZAKŁADÓW LECZNICTWA UZDROWISKOWEGO i URZĄDZEŃ 
LECZNICTWA UZDROWISKOWEGO

1) Tężnia – w organizacji – Supraśl ul.3 Maja 5
2) Ośrodek Wypoczynkowy „KNIEJA” – w organizacji – Supraśl ul. Al. Niepodległości 6
3) Park Uzdrowiskowy – Supraśl  ul.  Piłsudskiego (dz.635 i  1307)  o łącznej pow. 1,69ha 

(strefa B)
4) Ścieżki ruchowe – teren parku i promenady nadrzecznej
5) Promenada nadrzeczna o długości 1,5 km
6) Uzdrowiskowy Zakład Przyrodoleczniczy – Supraśl ul.             (strefa A) – działka 763 o 

pow. 2,0788 ha – projektowany termin uruchomienia – 31.12.2013 r.

Załącznik Nr 2
Do Statutu Uzdrowiska Supraśl

Wykaz pomników przyrody i rezerwatów na obszarze ochrony uzdrowiskowej.

1. Pomniki przyrody na obszarze gminy Supraśl :

1) Jałowce  pospolite (  2szt.  ),  oznaczone  symbolem  2  pp,  położone  w  miejscowości 
Międzyrzecze – uznane Zarządzeniem Nr 27/81 Wojewody Białostockiego z dnia 14 
listopada 1981r. w sprawie uznania niektórych tworów za pomniki przyrody i objęcia 
ich ochroną (Dz.Urz.Nr.10,poz.52)

2) Dąb szypułkowy,  oznaczony  symbolem 3  pp,  położony  w  obrębie  leśnym Supraśl, 
Oddz./poddz. 188 g – uznany Zarządzeniem Nr 51/86 Wojewody Białostockiego z dnia 
30 grudnia 1986r. w sprawie uznania niektórych tworów za pomniki przyrody i objęcia 
ich ochroną (Dz.Urz.Nr.22,poz.246)

3) Świerk pospolity,  oznaczony symbolem 4  pp,  położony w obrębie  leśnym Supraśl, 
Oddz./poddz. 103 i – uznany Zarządzeniem Nr 5/90 Wojewody Białostockiego z dnia 30 
stycznia 1990r. w sprawie uznania niektórych tworów za pomniki przyrody i objęcia ich 
ochroną (Dz.Urz.Nr.5,poz.45)

4) Jesion  wyniosły,  oznaczony  symbolem  5  pp,  położony  w  obrębie  leśnym  Supraśl, 
Oddz./poddz. 120 c – uznany jak w pkt. 3,

5) Jesion  wyniosły,  oznaczony  symbolem  6  pp,  położony  w  obrębie  leśnym  Supraśl, 
Oddz./poddz. 120 c – uznany jak w pkt. 3,

6) Głaz narzutowy,  oznaczony symbolem 13 pp,  położony w obrębie leśnym Sokółka, 
Oddz./poddz. 237 c – uznany Rozporządzeniem Nr 3/94 Wojewody Białostockiego z 
dnia 17 listopada 1994r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za pomniki 
przyrody i objęcia ich ochroną (Dz.Urz.Nr.18,poz.93)

7) Głaz narzutowy,  oznaczony symbolem 14 pp,  położony w obrębie leśnym Sokółka, 
Oddz./poddz. 263 b – uznany jak w pkt. 6,



8) Dąb szypułkowy, oznaczony symbolem 15 pp, położony w obrębie  Sokółka (25 m od 
drogi  Supraśl–Krynki  w  okolicy  Kopnej  Góry)  -  uznany  Zarządzeniem  Nr  3/79 
Wojewody  Białostockiego  z  dnia  14  lutego  1979r.  w  sprawie  uznania  niektórych 
tworów za pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz.Urz.Nr.3,poz.18)

9) Dęby  szypułkowe  (2),  oznaczone  symbolem  16  pp,  położone  w  obrębie   leśnym 
Sokółka Oddz./poddz. 264 p - uznane jak w pkt. 8,

10)  Dąb szypułkowy, oznaczony symbolem 17 pp, położony w obrębie  leśnym Sokółka 
Oddz./poddz. 254 r - uznany jak w pkt. 8,

11) Dąb szypułkowy, oznaczony symbolem 18 pp, położony w obrębie  leśnym Supraśl, 
Oddz./poddz. 5 y - uznany Rozporządzeniem Nr 5/92 Wojewody Białostockiego z dnia 
13 kwietnia 1992r. w sprawie uznania niektórych tworów za pomniki przyrody i objęcia 
ich ochroną (Dz.Urz.W.B.Nr.9,poz.51)

12) Jesion wyniosły,  oznaczony symbolem 19 pp,  położony w obrębie  leśnym Supraśl, 
Oddz./poddz. 107 c – uznany jak w pkt.11,

13) Jesion wyniosły,  oznaczony symbolem 20 pp,  położony w obrębie  leśnym Supraśl, 
Oddz./poddz. 107 c – uznany jak w pkt. 11,

14) Jesion wyniosły,  oznaczony symbolem 21 pp,  położony w obrębie  leśnym Supraśl, 
Oddz./poddz. 107 c – uznany jak w pkt.11,

15) Świerk pospolity,  oznaczony symbolem 22 pp, położony w obrębie leśnym Supraśl, 
Oddz./poddz. 107 c – uznany jak w pkt.11,

16) Wiąz  górski,  oznaczony  symbolem  23  pp,  położony  w  obrębie  leśnym  Supraśl, 
Oddz./poddz. 107 c – uznany jak w pkt.11,

17) Wiąz  górski,  oznaczony  symbolem  24  pp,  położony  w  obrębie  leśnym  Supraśl, 
Oddz./poddz. 107 c – uznany jak w pkt.11,

18) Jesion wyniosły,  oznaczony symbolem 25 pp,  położony w obrębie  leśnym Supraśl, 
Oddz./poddz. 108 a  – uznany jak w pkt.11,

19) Świerk pospolity,  oznaczony symbolem 26 pp, położony w obrębie leśnym Supraśl, 
Oddz./poddz. 108 g – uznany jak w pkt.11,

20) Jesion wyniosły,  oznaczony symbolem 27 pp,  położony w obrębie  leśnym Supraśl, 
Oddz./poddz. 108 a  – uznany jak w pkt.11,

21) Jesion wyniosły,  oznaczony symbolem 28 pp,  położony w obrębie  leśnym Supraśl, 
Oddz./poddz. 108 a  – uznany jak w pkt.11,

22) Klon zwyczajny,  oznaczony symbolem 29 pp,  położony w obrębie  leśnym Supraśl, 
Oddz./poddz. 108 f  – uznany jak w pkt.11,Dąb sztpułkowy, oznaczony symbolem 30 
pp, położony w obrębie leśnym Supraśl, Oddz./poddz. 120 c  – uznany jak w pkt.11,

23) Dąb sztpułkowy,  oznaczony symbolem 31 pp,  położony w obrębie  leśnym Supraśl, 
Oddz./poddz. 120 c  – uznany jak w pkt.11,



24) Sosna zwyczajna,  oznaczona symbolem 32 pp,  położona w obrębie leśnym Supraśl, 
Oddz./poddz. 163 a  – uznana jak w pkt.11,

2. Pomniki przyrody na obszarze miasta Supraśl :
 

1. Aleja drzew, oznaczona symbolem 1 pp, uznane Zarządzeniem Nr 27/81 Wojewody 
Białostockiego z dnia 14 listopada 1981r. w sprawie uznania niektórych tworów za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz.Urz.Nr.10,poz.52)

2. Grupa  lip  drobnolistnych  (11szt),  oznaczone  symbolem  7  pp,–  uznane 
Rozporządzeniem Nr 3/94 Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994r. w 
sprawie  uznania  niektórych  tworów przyrody za  pomniki  przyrody  i  objęcia  ich 
ochroną (Dz.Urz.Nr.18,poz.93)

3. Dąb szypułkowy, oznaczony symbolem 8 pp,– uznany jak w pkt.2,

4. Lipa drobnolistna, oznaczona symbolem 9 pp,– uznana jak w pkt.2,

5. Dąb szypułkowy, oznaczony symbolem 10 pp,– uznany jak w pkt.2,

6. Kasztanowiec zwyczajny, oznaczony symbolem 11 pp,– uznany jak w pkt.2,

7. Wiąz szypułkowy, oznaczony symbolem 12 pp,– uznany jak w pkt.2,

3.Rezerwaty przyrody obszarze gminy Supraśl :

1.Rezerwat  „Las  Cieliczański”   –  ustanowiony  Zarządzeniem  Ministra  Ochrony 
Środowiska,  Zasobów Naturalnych i  Leśnictwa z dnia 25 czerwca 1990r.  w sprawie 
uznania za rezerwaty przyrody (MP Nr 31, poz, 248)

2.Rezerwat „Surażkowo”  – ustanowiony Zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska 
i  Zasobów  Naturalnych  z  dnia  29  grudnia  1987r.  w  sprawie  uznania  za  rezerwaty 
przyrody (MP z 1988r. Nr 5, poz, 47)

3. Rezerwat „Krzemienne Góry”– ustanowiony jak w pkt. 2.

4.Rezerwat „Budzisk”  – ustanowiony Zarządzeniami: Ministra Leśnictwa i Przemysłu 
Drzewnego z dnia 31 marca 1970r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (MP Nr 11, 
poz, 97) oraz Ministra Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych z dnia 18 lutego 
1987r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (MP Nr 7, poz, 54)

5.Rezerwat „Krasne”– ustanowiony jak w pkt. 1.

6. Rezerwat „Jałówka” – ustanowiony jak w pkt. 1.

7. Rezerwat „Woronicze”  – ustanowiony Zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska 
i  Zasobów  Naturalnych  z  dnia  8  grudnia  1989r.  w  sprawie  uznania  za  rezerwaty 
przyrody (MP z 1988 r. Nr 44, poz. 357)


